
Talon einsenden an:             Alfons Birbaumer, Gustihubel 1, 6153 Ufhusen 

Preise für alternative Energie 2023 
Sehr geehrte Kunden der ELEKTRA Ufhusen 

 

Gerne unterbreiten wir Ihnen unser Energie-Angebot, für das Jahr 2023. Die Preise dienen rein als 

Information und sind erst nach der Generalversammlung 2023 rechtskräftig.  

 

Sie können zwischen 4 verschiedenen Energie - Tarifen wählen. 

 
        Hochtarif Rp./kWh        Niedertarif Rp./kWh 

 Kern / Sonnen Energie   exkl. MWST  8.90    6.60 
Grundversorgung = Produzierter Ufhuser Solarstrom, Rest Kernenergie 

 70%  Kern / 30% Wasser      exkl. MWST  9.20    7.10  

 100 % Sonnen - Energie   exkl. MWST  9.40    7.70 
Produzierter Ufhuser Solarstrom 

 100 % Wasser - Energie  exkl. MWST  9.90    7.40 

Die Grundversorgung in Ufhusen besteht aus Kern / Sonne. Hier wird der Solarstrom der in Ufhusen 
produziert wird verwertet und der Rest mit Kernenergie abgedeckt. Wenn Sie mit diesem Tarif 
einverstanden sind, müssen Sie uns nichts melden. Alle anderen Energiearten müssen einmalig bei der 
Kassierin angemeldet werden. 

=> Wir empfehlen aufgrund von steigenden Preisen unser Standardprodukt für den Energiebezug 
zu wählen. Weiter beachten Sie bitte, dass ab nächstem Jahr (2024) einige Stromprodukte nicht 
mehr angeboten werden können. 

Die detaillierten Tarifblätter der Netznutzung und Energieversorgung können auf der Homepage der 
Gemeinde Ufhusen www.ufhusen.ch / Verwaltung / Elektra Ufhusen runtergeladen werden. 

Für Fragen steht Ihnen unser Präsident, Alfons Birbaumer    041 / 988 21 13 oder  

kasse.elektra@hotmail.com  gerne zur Verfügung. 

         ELEKTRA UFHUSEN 

         Der Vorstand 
                   
Bestellung:  Alternativ-Energie bis auf Widerruf. 
Bitte ankreuzen. 
 

Beginn :  ab 01.01.2023     oder     01.07.2023 
 

Name:        Telefon:     
 

Adresse:             


E-Mail:                


100% Sonne 100% Wasser   70% Kern / 30% Wasser  


